TECHNISCHE INFO                    ________________  ___
EWP-Formteile      _  _________  ____________________
Stand: 19.Mai 2011
Deutschland, Österreich, Italien Schweiz East
SIMPSON STRONG TIE® GmbH SIMPSON STRONG TIE® SIMPSON STRONG TIE®
Riederhofstrasse27 D-60314 Frankfurt Bohnletweg 3 CH-5024 Küttigen Kyjovská 3280  CZ-580 01 Havlickûv Brod
www.strongtie.eu www.strongtie.ch www.strongtie.cz                           1 / 7
ETA04/0042
ETA06/0034
ETA08/0053
Die EWP-Formteile
(Engineered Wood Products)
werden überwiegend für
Stegträgeranschlüsse an
Hauptträger aus Vollholz,
Brettschichtholz oder
Furnierschichtholz verwendet.
Nägel
N10D SST 3,8x38
N3.75x30
CNA 3,7x50
CNA 4,0x50
A B C H [mm]
Verbinder mit Auflagerschenkel
ITSE199/48 48 199 54 45 200
ITSE199/61 61 199 54 58 60 200
ITSE199/92 92 199 54 89 90 200
ITSE239/48 MIT9.5 ITT9.5 48 239 54 45 240
ITSE239/61 MIT359.5 ITT359.5 61 239 54 58 60 240
ITSE239/92 MIT49.5 ITT49.5 92 239 54 89 90 240
ITSE299/48 MIT11.88 ITT11.88 48 299 54 45 300
ITSE299/61 MIT3511.88 ITT3511.88 61 299 54 58 60 300
ITSE299/92 MIT411.88 ITT411.88 92 299 54 89 90 300
ITSE359/48 MIT1.81/14 ITT14 48 359 54 45 360
ITSE359/61 MIT3514 ITT3514 61 359 54 58 60 360
ITSE359/92 MIT414 ITT414 92 359 54 89 90 360
ITSE399/48 MIT1.81/16 48 399 54 45 400
ITSE399/61 MIT3516 ITT399/61 61 399 54 58 60 400
ITSE399/92 MIT416 92 399 54 89 90 400
Verbinder ohne Auflagerschenkel
IUSE199/48 48 199 51 45 200
IUSE199/61 61 199 51 58 60 200
IUSE199/92 92 199 51 89 90 200
IUSE239/48 IUT9 48 239 51 45 240
IUSE239/61 IUT3510 U3510/14 61 239 51 58 60 240
IUSE239/92 IUT410 HU410 92 239 51 89 90 240
IUSE299/48 IUT11 48 299 51 45 300
IUSE299/61 IUT3512 U3510/14 61 299 51 58 60 300
IUSE299/92 IUT412 HU410 92 299 51 89 90 300
IUSE359/48 IUT14 48 359 51 45 360
IUSE359/61 IUT3514 U3510/14 61 359 51 58 60 360
IUSE359/92 IUT414 HU416 92 359 51 89 90 360
IUSE399/48 IUT14 48 399 51 45 400-500
IUSE399/61 IUT3514 61 399 51 58 60 400-500
IUSE399/92 IUT380/91 HU416 92 399 51 89 90 400-500
Verbinder für schräge und / oder geneigte Anschlüsse
LSSUI25 45 216 45 240-360
LSSUI35 60 146 216 58 60 240-360
LSSU410 90 230 216 89 90 240-360